МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ

 ПОССОВЕТ»
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения

о порядке внесения проектов

муниципальных правовых актов,

перечня и форм прилагаемых

 к ним документов.
1.   Утвердить
Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов, перечня и форм прилагаемых
к ним документов.

2.     Решение
вступает в силу со дня его обнародования на информационной стенде администрации Благовещенского поссовета.

                Глава Благовещенского

                поссовета                                                        Е.М. Кольцова
03 марта 2006 года

 № 4
                                                                                                        Приложение к решению
Благовещенского поселкового

                                                                                  Совета депутатов
                                                                                                  от «03» марта 2006 г. № 14

ПОЛОЖЕНИЕ
Об определении порядка внесения проектов муниципальных правовых актов,
перечня форм прилагаемых  к ним документов.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1.  В муниципальном образовании применяются следующие виды правовых актов:
   -Устав муниципального образования

   -Решения, принятые на местном референдуме

   -Решения Совета депутатов

   -Постановления и распоряжения главы поссовета

   -Постановления и распоряжения председателя Совета депутатов

   -Решения избирательной комиссии.

2.  ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА.

 Правом внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение обладают депутаты Совета депутатов, глава поссовета, органы территориального общественного самоуправления, инициативные, группы граждан, в порядке
правотворческой инициативы.
Совет депутатов, глава поссовета принимают решения по вопросам отнесенным к их компетенции, устанавливают правила, обязательные для их исполнения на территории муниципального образования, а также решения по организации своей деятельности.
Вопросы определяются в соответствии с компетенцией муниципального образования, закрепленные Уставом городского поселения.
3. ТРЕБОВАНИЯ ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К ПРОЕКТАМ ПРАВОВЫХ АКТОВ.
3.1.  Проект Решения, подлежащий рассмотрению Советом депутатов, представляется к рассмотрению с обоснованием необходимости его принятия и перечнем правовых актов, которые с принятием прилагаемого решения должны быть изменены, отменены, признаны утратившими силу или вновь разработаны.
3.2.  Проект Решения, требующий бюджетных ассигнований, вносится при указании   источников финансирования.
3.3. Вопросы, подготовленные для рассмотрения на сессии поселкового Совета депутатов с нарушением установленного регламентом порядка, в повестку дня  на сессии не включаются и не рассматриваются, за исключением случаев согласования рассмотрения данного вопроса с председателем Совета депутатов и председателем соответствующей депутатской комиссии Совета депутатов.
4. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ПРОЕКТОВ НА РАССМОТРЕНИЕ В СОВЕТ ДЕПУТАТОВ.
4.1.Проекты Решений, подготовленные в соответствии с Регламентом, и иные материалом направляются в Совет депутатов на имя председателя Совета депутатов за 10 дней  начала сессии.
4.2.Представленные документы для предварительного рассмотрения и подготовки заключения о порядке дальнейшей работы над ними направляются председателем Совета депутатов в постоянные депутатские комиссии и заинтересованным должностным лицам. Заключение постоянных депутатских комиссий возвращается председателю Совета депутатов для окончательного принятия решений о внесении вопроса на рассмотрение на сессии Совета депутатов.
                     Глава поссовета                                             Е.М. Кольцова
03 марта 2006г.
№ 4